Протокол №1.

Заседания  РМО учителей физической культуры

От  11.09.2024 г.

Присутствовало 14 педагогов.

Повестка дня:

1. Награждение по итогам года (муниципальный этап 59-ой ОСШ, Старты Надежд);

2. Е.Н. Крюкова, ведущий специалист центра тестирования ВФСК ГТО доклад по теме

«Реализация мероприятий ГТО в образовательных организациях Бокситогорского

муниципального района»;

3. Положение 60-ой областной Спартакиады школьников (муниципальный и школьный

этап);

4. Положение 13 - ой муниципальной Спартакиады школьников «Старты надежд»;

5. Плана работы РМО учителей физической культуры;

6. Разное.

 Слушали:
Рассмотрен и утверждѐн план районных спортивно-массовых мероприятий на

2024-2025 учебный год.

Обсуждено для утверждения положение 60-ой областной Спартакиады школьников

(муниципальный и школьный этап).

Рассмотрено для утверждения положение 13-й муниципальной Спартакиады

школьников «Старты надежд» (для обучающихся начальной школы).

Утвердили сроки, назначили судей по видам, места проведения соревнований. В

связи с проблемами по подвозу обучающихся к месту проведения соревнований было

принято решение легкую атлетику и ОФП провести одновременно на две зоны с

определением победителей по рабочим протоколам. Остальные виды по ситуации.

Елена Николаевна Крюкова рассказала о реализации мероприятий ВФСК ГТО в

образовательных организациях Бокситогорского муниципального района

Учителя охотно делились опытом работы с различными группами здоровья

обучающихся на уроках физической культуры .

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова

60 - ая Спартакиада школьников

Вид

программы

Состав команды Зона Сроки проведения

I гр. школ II гр. школ Пикалево Бокситогорск Полуфинал Финал

Сборная

команда
Состав

Сборная

команда
Состав дата

место проведения, гл. судья
дата

место проведения, гл. судья
дата место Гр.  Дата место

Легкая

атлетика
9 кл.

Ю-8

Д-8
5-9 кл.

Ю-4

Д-4
18.09

МУ ФОК г. Пикалево
Стадион «Металлург»

Амосова Е.Г.

20.09 МФСУ «Бокситогорский
спортивный комплекс»,

Джус Т.А.

 26.09.

Место

проведения

будет сообщено

дополнительно

Мини-

футбол

6 кл.

не менее

7, но не

более 10

5-7 кл.

не менее

7, но не

более 10

27.09

МБОУ «ООШ №2 г. Пикалево»

Соколова О.В.
27.09 МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс»,

Виноградова О.И

10.10 г.

Тихвин
 17.10

Место

проведения

будет сообщено

дополнительно 01.10 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс», Виноградова О.И

2 группа школ 02.10 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс» Тунденков А.С.

ОФП
8 кл.

Ю-8

Д-8
5-9 кл.

Ю-4

Д-4
21.11

МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалево, Романова И.Л.
21.11 МБОУ ДО "Бокситогорская

ДЮСШ", Тихомирова

Н.Г.
   04.12

Место

проведения

будет сообщено

дополнительно

Лыжные

гонки
6 кл.

Ю-5

Д-5
5-9 кл.

Ю-5

Д-5
11.02

МУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс г. Пикалево»,

Богданова А.О.    26.02 п. Токсово

Баскетбол

юноши
девушки

7 кл.
Ю-4

Д-4 5-9 кл.

Ю-4

Д-4

20.02
МБОУ «СОШ №1» г.

Пикалево, Байжанов К.Э.

18.02

19.02

МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс»,

Бойков А.В. 12.03
13.03

г.

Кириши
 20.03 п. Вырица

04.03 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс», Бойков А.В.

Баскетбол 2 группа школ 05.03 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс», Тунденков А.С.

Плавание 5 кл.
Ю-4

Д-4
5-6 кл.

Ю-3

Д-3

03.04 ФОК г. Бокситогорск, Тихомирова Н.Г.

    10.04 г. Кириши

Пикалево Бокситогорск
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, МБОУ «СОШ №4» г.

Пикалево им. А.П. Румянцева, МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалево, МБОУ «СОШИ п. Ефимовский», МКОУ

«Подборовская ООШ», МКОУ «Заборьевская СОШ»

МБОУ «БСОШ №2», МБОУ «БСОШ №3», МБОУ «БООШ

№1», МБОУ «Борская СОШ», МКОУ «Большедворская

ООШ»

13-ая муниципальная Спартакиада школьников «Старты надежд»

Программа, сроки, состав команд, место проведения соревнований

 Вид программы Сельские

школы

Городские

школы

Участни

ки

Дата Бокситогорская зона Дата Пикалевская зона

место проведения, гл. судья
1 «К стартам готов!»

Легкая атлетика

многоборье:

Ю-4
Д-4

Ю-7
Д-7

2 - 4
классы

18.09 МФСУ «Бокситогорский
спортивный комплекс»,

Бушуева Н.В.

19.09 МУ ФОК г. Пикалево Стадион
«Металлург», Амосова Е.Г.

2 Мини-футбол (девушки)

1-вратарь

4 – поле
2-запасных

2-4

классы

11.12 МБОУ ДО "Бокситогорская

ДЮСШ", Чистякова Я.А.

11.12 МБОУ «ДЮСШ имени Н.И. Жебко»

(«Лидер» г. Пикалево), Нагалюк Н.Н.

17.12 МБОУ «ДЮСШ имени Н.И. Жебко» («Лидер» г. Пикалево), Нагалюк Н.Н.

3. Мини-футбол (юноши) 1-вратарь

4 – поле

2-запасных

2-4

классы

10.12 МБОУ ДО "Бокситогорская

ДЮСШ", Чистякова Я.А.

 10.12 МБОУ «ДЮСШ имени Н.И. Жебко»

(«Лидер» г. Пикалево), Нагалюк Н.Н.

18.12 МБОУ ДО "Бокситогорская ДЮСШ", Чистякова Я.А.

3 ОФП (сельские школы) Ю-4, Д-4 2-4

классы
27.11 МБОУ «Борская СОШ», Коновалова Н.М.

4 Пионербол  Ю-3

Д-3

Ю-3

Д-3

2-4

классы

21.01 МБОУ «Бокситогорская СОШ

№1», Тихомирова Н.Г.

21.01 МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

Романова И.Л.

Пионербол (сельские

школы)

23.01 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс», Фадина О.В.

5 Плавание (25м)  Ю-4

Д-4

2-4

классы

03.04 ФОК г. Бокситогорск, Тихомирова Н.Г.

№ Сельские школы №  Городские школы

1 МБОУ «Борская СОШ» 1 МБОУ «Бокситогорская ООШ №1»

2 МКОУ «Большедворская ООШ» 2 МБОУ «Бокситогорская СОШ №2»

3 МБОУ «СОШ-И п. Ефимовский» 3 МБОУ «Бокситогорская СОШ №3»

4 МКОУ «Подборовская ООШ» 4 МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево

5 МКОУ «Заборьевская СОШ» 5 МБОУ «ООШ №2 г. Пикалево»

  6 МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево

  7 МБОУ «СОШ №4» г. Пикалево им. А.П. Румянцева